АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации района

 от  07.09.2022                                                                                                                      №     9
г. Череповец

Председательствовал: Маслов Роман Эдуардович, руководитель администрации района, председатель комиссии.
Соколов Артем Михайлович, заместитель руководителя администрации района, заместитель председателя комиссии;
Самчук Наталия Евгеньевна, заместитель руководителя администрации района, заместитель председателя комиссии;
Шахов Игорь Александрович, главный специалист отдела по мобилизационной работе, ГО и ЗНТ от ЧС администрации района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Багулина Надежда Ивановна, старший государственный инспектор по маломерным судам отделения (г. Череповец) Центра ГИМС ГУ МЧС России по Вологодской области (по согласованию);
Баско Дмитрий Олегович, ВрИД заместителя начальника ОНД и ПР по Череповецкому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Вологодской области (по согласованию);
Гордин Сергей Владимирович, начальник управления строительства и  жилищно-коммунального хозяйства администрации района;
Знаменский Владимир Борисович, начальник отдела по мобилизационной работе, ГО и ЗНТ от ЧС администрации района;
Корепин Денис Ваксильевич, заместитель начальника 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Вологодской области» (по согласованию);
Кочнев Евгений Николаевич, начальник филиала № 2 КУ ПБ ВО «Противопожарная служба Вологодской области» (по согласованию);
Манин Александр Иванович, начальник отдела УУП и ОДН ОМВД России по Череповецкому району (по согласованию);
Пянькин Сергей Борисович, председатель Череповецкого местного отделения ВДПО (по согласованию).

Приглашены:
Анашкина Наталия Николаевна, начальник Финансового управления;
Проничева Елена Геннадьевна, заместитель председателя Комитета имущественных отношений;
Волкова Елена Борисовна, глава Судского сельского поселения;
Травникова Ольга Валерьевна, начальник экспертно-правового управления.

Повестка заседания:
О мерах реагирования на уничтожение в результате пожара хозяйственных построек и запасов дров в п. Суда.

Маслов Р.Э. открыл заседание и предоставил слово Знаменскому В.Б.
Слушали:
Знаменский В.Б.
Выступили:
Манин А.И., Шахов И.А.
Голосовали:
За – 	12;
Против – 	нет;
Воздержавшихся – 	нет.

Решили:
1. Для оценки ущерба и определения соответствия происшествия классификации чрезвычайных ситуаций рекомендовать администрации района создать соответствующую комиссию и организовать её работу по обследованию пострадавших объектов.
2. В связи с уничтожением в результате пожара хозяйственных построек и запасов дров в домах № 4 по ул. Строительная (сгорело 8 сараек и запасы дров) и № 13 по ул. Комсомольская (сгорело 2 гаража) в п. Суда, с учетом начала отопительного сезона и необходимостью обеспечения жителей дровами в целях их первоочередного жизнеобеспечения (отопление) и предотвращения возможной чрезвычайной ситуации рекомендовать администрации района:
2.1. выделить жителям пострадавших домов пиловочник для восстановления утраченных хозпостроек: для восстановления сараек и гаражей 30 м.куб. на 10 семей.
2.2. для обеспечения пострадавших семей дровами выделить 50 м.куб. древесины на 8 семей.
3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя руководителя администрации района Соколова А.М.

Председатель КЧС и ОПБ
администрации района,
руководитель администрации района						Р.Э. Маслов

Протокол вел                                       			                           	Шахов И.А.